
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČ0: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Připomínky Svazu průmyslu a dopravy ČR k Stanovení výše účasti 
státního rozpočtu na vybrané operační programy pro období 2014 – 
2020 

Č. J. GŘ/4/SHP/2017 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 27. 1. 2017 
KONTAKTNÍ OSOBA Jan Šebesta 
TELEFON 225 279 201 
E-MAIL jsebesta@spcr.cz 

 

KONKRÉTNÍ ZÁSADNÍ PŘIPOMÍNKY 
1. Doplnění financování OP PIK ze státního rozpočtu 

Svaz průmyslu a dopravy ČR požaduje doplnění spolufinancování Operačního programu Podnikání a inovace 

pro konkurenceschopnost ze státního rozpočtu alespoň v Prioritní ose 1. 

 

Odůvodnění: 

V současnosti je OP PIK financován pouze zdroji ze strukturálních fondů EU a nevyužívá možností pravidel 

EU doplnit prostředky ze státního rozpočtu (dle poměru 15 % veřejné národní zdroje : 85 % zdroje EU). MF 

ČR při jednáních o nastavení alokací a o spolufinancování ze státního rozpočtu přislíbilo, že v případě 

prokázání dostatečné absorpční kapacity programů podpory OP PIK dojde k navýšení alokace těchto 

programů zvýšením podílu financování z prostředků státního rozpočtu, což umožní realizaci řady kvalitních 

projektů, které by se jinak neuskutečnily. To je situace zejména programů spadajících pod Prioritní osu 1 OP 

PIK, jako je program Potenciál či Aplikace, kde v prvních výzvách poptávka až trojnásobně překročila alokaci, 

a to i přes zpřísnění řady podmínek. Žádáme tedy o vyhodnocení a zahájení jednání MF a MPO a úpravu či 

alespoň v tuto chvíli o nezafixování částky pro rok 2017 a 2018.  


